Уведомление

о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений
 в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Владивосток,

ул. Адмирала Горшкова, д. 22, в форме очно-заочного голосования

13.11.2019

Уважаемый собственник!

По инициативе ТСЖ "Адмирала Горшкова 22", в многоквартирном доме по адресу г. Владивосток, ул. Адмирала Горшкова, д. 22, будет проводиться внеочередное  общее собрание собственников помещений в очно-заочной форме.

Собрание проводится с 19:00  24.11.2019  г. по 19:00  24.12.2019 г.

Очное обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам состоится в  19:00 24.11.2019 по адресу: г. Владивосток, ул. Адмирала Горшкова, д. 22, холл первого этажа.

В случае непринятия участия в очном обсуждении вопросов, Вы имеете право принять участие в собрании заочно посредством заполнения решений собственников помещений, которые должны быть до 19:00 24.12.2019 года предоставлены инициатору проведения собрания по адресу:

г. Владивосток, ул. Адмирала Горшкова, д. 22, урна для голосования на первом этаже.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Избрание состава счетной комиссии общего собрания.

3. Утверждение отчета ревизионной комиссии.

4. Утверждение сметы на 2020г.

5. Исключение из состава правления ТСЖ Ионица А. С. в связи с вынесением вотума недоверия со стороны жильцов дома.

6. Избрание члена правления ТСЖ.
7. Избрание члена правления ТСЖ.
8. Создание накопительного фонда для отделки детской площадки со сквером покрытием.

9. Исключение с 01. 01. 2020г. из тарифа на содержание и текущий ремонт статью «вывоз и утилизация ТБО».

10. Установление единого тарифа для провайдерских организаций = 1500 р. в месяц.

11. Сдать за 1000р. в месяц Овчинникову А. В., кв. 122 в аренду часть тех. этажа площадью 30 м2 для организации коммерческой деятельности по широкоформатной печати карт, плакатов.

С информацией и материалами, необходимыми для принятия решения по вопросам повестки дня Вы можете ознакомиться по адресу: г. Владивосток, ул. Адмирала Горшкова, д. 22, доска объявлений на первом этаже, а также направив запрос на электронную почту: admirala22@mail.ru.

Если Вы не можете принять личное участие в голосовании на общем собрании собственников помещений, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность на голосование, оформленную в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
С уважением, председатель ТСЖ «Адмирала Горшкова 22» ________  В. Гришин

Разъяснения по вопросам собрания:

1. Председателем собрания предлагается назначить Гришина В. Г., секретарь – Овчинников А. В. При проведении очного этапа необходимы председатель и секретарь.
2. В состав счётной комиссии предлагается включить: Джура А. Ф., кв. 189 (по доверенности от собственника), Овчинников А. В., кв. 122. Каждый житель может присутствовать при подсчёте голосов.

3. Предлагается утвердить отчет ревизионной комиссии. Желающие могут в дальнейшем вступить в ревизионную комиссию и проводить ревизии ТСЖ.
4. Утвердить смету на 2020 год. – необходимо утверждать смету на предстоящий год. Со сметой и актом ревизии можно ознакомиться в посту охраны. Также смета и акт ревизии размещены в чате дома.
5. Исключить из состава правления ТСЖ Ионица А. С. в связи с вынесением вотума недоверия со стороны жильцов дома. Данный вопрос выносится на голосование, так как 06 октября при собрании значительного количества жителей дома (около 30 человек), было высказано недоверие Ионице А. С. и его представителям.
6. Избрать членом правления ТСЖ Фадеева Сергея Валерьевича, кв. 141, либо  Петунина Игоря Николаевича, кв. 83.  Фадеев С. В. предложил свою кандидатуру в чате дома, кандидатуру Петунина И. Н. предложил Овчинников А. В.
7. Предлагается избрать членом правления ТСЖ Магурова Андрея Сергеевича, кв. 116. (в связи с выходом из правления Сиротина Э. И. (длительное отсутствие, смена места жительства)). Магуров А. С. предложил свою кандидатуру самостоятельно.
8. Создать накопительный фонд для отделки детской площадки со сквером в резиновое покрытие. Предлагается накапливать средства, чтобы в дальнейшем сделать покрытие оставшейся части детской площадки и сквера
9. Исключить с 01. 01. 2020г. из тарифа на содержание и текущий ремонт статью «вывоз и утилизация ТБО». С 01. 01. 2020. за вывоз ТБО будут приходить отдельные платёжные документы от Регионального оператора, поэтому необходимо исключить данные расходы из тарифа ТСЖ.
10. Установить единый тариф для провайдеров 1500р. в месяц. – предлагается установить единый тариф, чтобы все провайдеры платили по 1500 р. в месяц.
11. Сдать за 1000р. в месяц Овчинникову А. В., кв. 122 в аренду часть тех. этажа площадью 30 м2 для организации коммерческой деятельности по широкоформатной печати карт, плакатов. – Овчинников А. В. предлагает взять в аренду часть общего имущества для печати карт, плакатов, и т. п.

председатель ТСЖ «Адмирала Горшкова 22»               В. Гришин